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Nytt år och ny organisation, NuLink2.0 har precis landat! 

 

Välkommen till det nya NuLink version 2.0 - en uppdaterad och trimmad version där dom befintliga 

byggstenarna flyttats och samordnats för att skapa ett ännu effektivare och mer kreativt lag av 

medarbetare. NuLink har från och med januari en ny organisation där vi gått från verksamhetsområden 

till affärsområden. Det innebär rent konkret att vi paketerar våra verksamheter i tre effektiva 

affärsområden för att på ett ännu bättre sätt hantera 

etableringsärenden/nyföretagande/entreprenörsskap, klusterutveckling och attityder till näringslivet. 

 

Samtidigt påbörjar vi manifestationen av ” Linköping- Sveriges flyghuvudstad”.  Flyget fyller 100 år 

och året kommer att fyllas av aktiviteter med uppmärksamheten riktad mot högteknologin med flyget 

som paraply. Tillsammans med försvarsmakten i form av flygvapnet, ett flertal tunga 

näringslivsaktörer, offentliga organisationer och övriga kommer vi att fylla året med händelser som 

sätter Linköping på kartan som Sveriges flyghuvudstad. Missa inte årets stora händelse - flygdagarna i 

juni på Malmen med invigning av flygvapenmuséum, flyguppvisning, internationell flygdag och 

mycket mera. 

 

Vi har redan fått en häftig ”take off” i form av ett starkt engagemang och ett stort antal förfrågningar 

om medverkan vilket innebär att framtidsscenariot ser ljusare ut än på länge. Framtidstro är 

nyckelordet, nu lyfter vi! 

 

Resultatet av en undersökning som NuLink genomförde under hösten med syfte att undersöka om 

Linköpings kommun kan vidta några ytterligare åtgärder för att stimulera tillväxten hos våra företag 

stämmer till eftertanke. Svaren vi fick förbryllade oss något. Många angav att man som företagare inte 

såg något självändamål i att växa. Man visade sig till stora delar vara nöjd med dagens storlek på sitt 

företag och köpte hellre tjänster än att rekrytera medarbetare. Det prioriterade målet var inte enbart att 

skapa kapital och tjäna pengar. Värdet av att driva företag var också att kunna prioritera barn, familj, 

vänner och fritid vilket kom högt upp på prioriteringslistan. Nätverk och projektlösningar samt att 

köpa specialisttjänster från bemanningsföretag och/eller konsulter visade sig också vara sättet man 

drev sina verksamheter på. 

 

Vad innebär det för oss i stort? Med största sannolikhet att utvecklandet av kluster och branscher blir 

ännu viktigare och tydligare, nätverksbyggande och behovet av att tillhandahålla klustermotorer ökar, 

ett ökat antal kontorshotell m.m. Det är med andra ord dags att se över verktygslådan för att stimulera 

näringslivet i framtiden. Det ger oss nya utmaningar att kunna möta de nya krav som följer med den 

här kulturella förändringen.  

 

Nog om detta, nu vidare till våra aktiviteter under årets första månader.    
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Linköping – Sveriges flyghuvudstad 

Den 13-14 januari inledde vi våra aktiviteter för att profilera Linköping som Sveriges flyghuvudstad 

genom att vi på NuLink/Linköpings Kommun deltog på VTI:s Transportforum 2010.  

 

Transportforum slog i år rekord vad gäller antalet deltagare och man hade också större fokus på flyg i 

år.  Vi deltog med en monter som signalerade budskapet ”Linköping – Sveriges flyghuvudstad” och 

broschyrer om flyget i Linköping. Två ungdomar, utklädda till flygvärdinna och steward, delade ut 

flyers i form av vikta pappflygplan samt en inbjudan till flygkonferensen den 5 maj. I bakgrunden 

körde vi en ljudslinga med flygplatsljud och en information om Linköping och kommande aktiviteter. 

På eftermiddagen genomfördes Flygstrimman, ett fyra timmar långt flygseminarium som rönte stort 

intresse. Lena Micko, ordförande i Svenskt Flyg, inledde och följdes senare av ett antal intressanta 

föredragare som pratade om flyget och dess betydelse. 

 

Fortsättningsvis planeras ett antal olika aktiviteter. Ett kommunikativt koncept och en grafisk profil 

finns framtagen. En webbplats är under utarbetande. Sajten www.flyghuvudstaden.se kommer att 

lanseras fullt ut i mars. Kommande aktiviteter presenteras löpande i nyhetsbrevet.  

 

Varför är då Linköping Sveriges flyghuvudstad? 

 Här finns Sveriges enda tillverkning av flygplan existerar exklusivt i Linköping.  

 Här byggdes Sveriges första flygplan.  

 1/3 av Linköpings samlade näringsliv är anställda inom flyg och flygrelaterad industri  

  Precis som Stockholm och Göteborg har Linköping två fungerande flygfält. 

  Sveriges första flygskola startades i Linköping  

 

 

Med siktet inställt på Flygdagarna 

NuLink har under december och januari arbetat aktivt tillsammans med SAAB och Försvarsmakten 

angående planering och finansiering av Flygdagarna 10 – 13 juni. Flygdagarna innebär att både 

nationell och internationell högteknologisk industri och ingenjörskunskap kommer att profileras 

tillsammans med flygvapnet och flygvapenmuséum. 

 

Flygmässa med seminarier och utställningar 

East Sweden travel Tour genomfördes den 29 januari. Resemässan hade en stark inriktning på flyg och 

både LCA, SAS och KLM var representerade under seminarierna. NuLink var med och sponsrade 

mässan. Vi deltog också med marknadsföringsmaterial för att profilera Linköping som Sveriges 

flyghuvudstad.   

http://www.flyghuvudstaden.se/
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Flyg med framtid hålls för första gången i Linköping 

Den 5 maj är Linköpings Kommun medarrangör till föreningen Svenskt Flygs årligt återkommande 

konferens ”Flyg med Framtid”, som i år genomförs i Linköping. NuLink bidrar med resurser inom 

kommunikation och ansvarar för att ta fram allt kommunikationsmaterial inför konferensen. För mer 

information om konferensen, se vår ännu så länge provisoriska hemsida www.flyghuvudstaden.se. 

 

Mötesplats för flygfrågor 

NuLink arrangerar en mötesplats för näringslivet och kommunernas näringslivschefer i flygfrågor. 

 

Case Swedish Open 

Den 5-7 februari genomfördes en av Europas största squashtävlingar i Linköping. NuLink fanns på 

plats och ställde ut med en monter. Inför tävlingen testkördes de nya digitala skyltarna på E4:an med 

följande budskap: 

 

 

 

Ytterligare samarbete med Östgöta Forum  

I januari skrev NuLink ett avtal med Östgöta Forum om att medverka som samarbetspartner på 

företagsmässan den 29-30 september.   

 

Informationsutbyte med andra kommuner 

Linköpings kranskommuner har träffats vid två tillfällen för diskussioner och informationsutbyte. 

NuLink var också värd för Åtvidabergs Näringslivscentrums senaste styrelsemöte. Vi fick då 

möjlighet att presentera projektet Sveriges flyghuvudstad och NuLink 2.0 samt diskutera 

gemensamma frågeställningar.  

 

After School Företagsträffar och möten med kårerna 

After School kommer i fortsättningen kallas för After School Företagsträffar för att tydligare påvisa 

kvällens innehåll. Vårens första After School kommer att gästas av marknadsundersökningsföretagen 

http://www.flyghuvudstaden.se/
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CMA och Skill. Studenter från PA-programmet, statistiker, internationella ekonomer och sociologer 

bjuds in.  

 

Möten med kårerna fortgår och där diskuteras bland annat kommunens närvaro på campus, eventuell 

studentingång från kommunens hemsida, kårernas förändringsarbete i o m kårobligatoriets 

avskaffande och hur och var kommunen kan stötta studenterna.  

 

Företagspanel bollplank till Exportfrämjanderådet 

NuLink har bidragit till att bilda en företagspanel som är Exportfrämjanderådets bollplank inom 

näringslivet. En kartläggning av panelens önskemål angående vilka typer av arrangemang som önskas 

och vad för information som företagen har behov av har sammanställts. Det visade sig finnas ett stort 

intresse av seminarier, främst med fokus på den europeiska marknaden.  

 

Företagsresa till Holland 

NuLink har träffat Hollands generalkonsul för Sverige och lagt upp ett intressant program för en 

företagsdelegationsresa till norra Holland i maj. Resan kommer att ledas av Paul Lindvall och både 

representanter från näringslivet och den offentliga sektorn kommer att delta. Programmet i Holland är 

fokuserat på miljöteknik och intressanta besöksmål inom denna sektor planeras.  

 

Nätverksresa planerar ett besök i Linköping 

NuLink har också träffat Roel Swierenga, direktör för Hanze Development, ett holländskt företag som 

planerar en nätverksresa genom norra Europa. Då resan har inriktningen ”Clean & Green Technology” 

planeras även ett stopp i Linköping med ett intressant program.  

 

Internationell miljöteknikkonferens i Linköping 9-11 juni 

Miljöteknikfokus är det även på den konferens som planeras till sommaren, 9-11juni, där Linköpings 

kommun bjuder in medlemmar i Eurocities och Knowledge Society Forum till konferensen ”How to 

plan and build the inclusive, sustainable and desirable city”. NuLink tillsammans med 

Miljöteknikcentrum bjuder in företag att ställa ut i en minimässa utanför konferenssalarna.  

 

Radioaktiva Framtidsfrön  

Framtidsfrön kommer att genomföra ”Radio-Aktiv” i Linköping under våren. Det innebär att många 

skolklasser planerar och genomför en egen radiosändning under en dag. 

 

Förväntade etableringar  

Vi ser en ökad aktivitet vad gäller handel i Tornby, Mörtlösa och Möjetorp. Vi räknar med att ett antal 

nya handelsetableringar kommer att falla ut under 2010. European Minds etablerar sig i Linköping och 

Deutsche Bahn som kommer att köra regiontågen etablerar också ett regionkontor här. 
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Gemensam logistiksajt Norrköping – Linköping – LiU 

En ny gemensam sajt för logistik – www.logistikia.se – lanseras gemensamt av Norrköping, Linköping 

och Linköpings Universitet. Avsikten är att framhålla regionens styrka inom logistik samt presentera 

pågående forskning vid LiU.  

 

Berzelius Medical Center planeras 

Planeringen med att bygga ett hus för privata hälsoföretagare i Wahlbecks företagspark fortgår. 

Ambitionen är att erbjuda en miljö där mindre privata företagare kan samverka för att ge en hög 

service till sina kunder – en form av ”privatsjukhus”. 

 

Linköping möter Vallonien kring flyg, miljöteknik och sensorer 

En delegation från Vallonien besökte i Länsstyrelsens regi Linköping och Norrköping i slutet på 

januari. Avsikten var att planera möten mellan företag inom flyg, miljöteknik och sensorer i samband 

med ministerbesök från Belgien i början av juni.  

 

Vreta Kluster startar så smått 

Vid ett välbesökt möte den 26 januari diskuterades hur Vreta kluster ska arbeta och vilka tjänster som 

huset ska innehålla. Med på mötet var bl.a. Jordbruksverket, Hushållningssällskapet, 

Växtskyddscentralen, SIK, veterinärstationerna i Linköping och Borensberg, Östsam, Sankt Kors, 

NuLink, Naturbruksgymnasiet samt ett flertal privata företag inom den gröna näringen. 

 

NuLink publicerar B2B-databas? 

Diskussioner pågår om att NuLink skall köpa en databas med information om vilka produkter och 

tjänster olika Linköpingsföretag kan erbjuda. Avsikten är att publicera databasen på nätet för att öka 

affärerna inom Linköpings näringsliv och ge företagen en möjlighet att i detalj tala om vilka produkter 

och tjänster man erbjuder. 

 

 IniCiera utvecklar sina mötesformer  

Vid IniCieras ”Inspirationskväll 3 företag” kommer IniCieras deltagare att ges möjlighet att berätta om 

hur de startade företag och hur det går idag. Första Inspirationskvällen hölls den 3 februari då av tre 

unga företagande kvinnor från handelsbolaget Caleido föreläste. IniCiera kommer också att bjuda in 

till workshops där deltagarna får möjligheter att bolla ett eget problem/ utvecklingsområde och få hjälp 

till idéutveckling i en mindre grupp. 

 

IniCiera – Eget val 

Ett nytt företag, som haft stöd från IniCiera Eget Val, vann upphandlingen av dagverksamhet för 

dementa. Sammanlagt fyra företag med stöd från IniCiera Eget val har startat under 2009. 

 

http://www.logistikia.se/
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Under januari har arbetet med delprojektet Eget Val fortsatt. Nu fokuserar IniCiera på information om 

möjligheten att starta eget företag inom ”Daglig verksamhet”, där eget val införs 1:a april.  

Den 26/1 anordnades en nätverksträff på IniCiera där omsorgsnämndens ordförande Linnéa Darell, 

planeringsledare på omsorgskontoret samt Margareta Paulsson från Nyföretagarcentrum var inbjudna 

som talare. 

 

Efterfrågan på rådgivningssamtal är stor och många samtal har genomförts både för eget val hemtjänst 

och daglig verksamhet. IniCiera planerar även att stärka de små nystartade företagen med 

marknadsföring på strategiska platser. 

 

Jag hoppas att detta axplock av våra aktiviteter gett dig en bild av vår spännande vardag. Missa nu inte 

att njuta av vår fantastiska vinter, skidspåren är bättre än på mycket länge, isarna har lagt sig och 

utförsåkningen i de svenska fjällen är i toppklass. Det kan jag garantera, efter att ha testat.   

 

Med vänliga hälsningar 

 
Magnus Petersson 

VD, NuLink - Näringslivsutveckling i Linköping AB 

 

 


